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[TEKST + AUDIO] Gale na Kongresie Pamięci
Narodowej IPN Historia mówi przez pokolenia
Kongres Pamięci Narodowej IPN – PGE Narodowy,
13–15 kwietnia 2023 r.
„Historia mówi przez pokolenia” – pod tym hasłem na stadionie
PGE Narodowy w Warszawie Instytut Pamięci Narodowej
organizuje w dniach 13–15 kwietnia br. Kongres Pamięci
Narodowej. Każdy dzień zakończy się uroczystym ogłoszeniem
wyróżnionych w konkursach IPN: Sygnety Wydawnictwa IPN (13
kwietnia, godz. 16.30), Debiut Historyczny Roku (14 kwietnia,
godz. 16.00) oraz Kustosz Pamięci Narodowej (15 kwietnia,
16.00). W czasie gali wręczenia nagród Kustosza Pamięci
Narodowej prezes IPN dr Karol Nawrocki wręczy medale
„Reipublicae Memoriae Meritum”. Transmisje z każdej gali na
kanale IPNtv.

Pamięć historyczna, sposób prezentowania historii, zachowania dziedzictwa narodowego,
to elementy łączące wszystkie nagrody IPN. Instytut, wierny swojej misji, pragnie
przywrócić szacunek dla narodowej przeszłości, chronić wartości, dzięki którym Polska
przetrwała przez lata zniewolenia i uhonorować ludzi i organizacje, którzy walczą o prawdę
historyczną i stoją na staży tożsamości narodowej. Wskazują, że pamięć historyczna jest
kluczem do przyszłości. 
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►Gale 

Na zakończenie każdego dnia Kongresu Pamięci Narodowej odbędzie się uroczysta Gala i
wręczenie wyjątkowych nagród przyznawanych przez IPN. Transmisje z każdej gali na
kanale IPNtv:

Sygnety Wydawnictwa IPN – 13 kwietnia 2023 r., godz. 16.30

Debiut Historyczny Roku – 14 kwietnia 2023 r., godz. 16.00  

Gala Nagrody „Kustosz Pamięci Narodowej” oraz wręczenie medali
„Reipublicae Memoriae Meritum” – 15 kwietnia 2023 r., godz. 16.00

► Sygnety Wydawnictwa IPN: na Kongresie Pamięci Narodowej wręczone zostaną
nagrody w pierwszej edycji konkursu na Najlepszą Książkę Roku. Nagroda została
ustanowiona przez Prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego w celu realizacji misji edukacyjnej i
wydawniczej w kraju i za granicą oraz upowszechniania wiedzy o najnowszej historii Polski,
z myślą o popularyzacji czytelnictwa książek historycznych wydawanych nakładem
Wydawnictwa IPN oraz dorobku ich autorów.

Nagrodę przyznaje się w następujących kategoriach: monografie, publikacje
popularnonaukowe, wydawnictwa źródłowe, pamiętniki, relacje, wspomnienia,
wydawnictwa albumowe, najlepsza książka roku na podstawie głosowania internautów (do
31 marca br. trwało internetowe głosowanie czytelników).

Laureaci konkursu otrzymują statuetkę sygnetu Wydawnictwa IPN oraz dyplomy z
wyróżnieniem. Nagrodę stanowi wydanie w języku obcym książki najwyżej ocenionej przez
Kapitułę nagrody w danej kategorii konkursowej.

► Debiut Historyczny Roku Konkurs został powołany przez IPN i IH PAN z myślą o
promocji tematów związanych z misją Instytutu Pamięci Narodowej wśród studentów i
młodych naukowców, którzy znajdują się na etapie wyboru pola swoich badań. Jest to
konkurs dla autorów niepublikowanych prac magisterskich i doktorskich, poświęconych
historii Polski i Polaków w XX wieku. Ogłaszany jest corocznie w dwóch kategoriach: prac
magisterskich oraz prac doktorskich. Laureaci w każdej kategorii otrzymują
okolicznościowy dyplom, nagrodę pieniężną oraz umowę wydawniczą na wydanie całości
lub części pracy.

20 grudnia 2022 r. Komisja Konkursu podjęła decyzję o przyznaniu nagród w XV edycji
konkursu. Brały w niej udział prace obronione pomiędzy 1 listopada 2021 a 31 października
2022 r.

► Nagroda Kustosz Pamięci Narodowej Nagroda została ustanowiona w lipcu 2002 r.
przez Prezesa IPN prof. Leona Kieresa. Jest ona przyznawana za szczególnie aktywny udział
w upamiętnianiu historii Narodu Polskiego w latach 1939–1989, a także za działalność
publiczną zbieżną z ustawowymi celami IPN. Kandydatów do Nagrody mogą wysuwać

https://kongrespamiecinarodowej.pl/


instytucje, organizacje społeczne i naukowe oraz osoby fizyczne. Ma charakter honorowy, a
jej laureaci otrzymują tytuł Kustosza Pamięci Narodowej. Nagroda ma przywrócić szacunek
dla narodowej przeszłości, chronić wartości, dzięki którym Polska przetrwała przez lata
zniewolenia.

Laureaci Nagrody Kustosz Pamięci Narodowej 2002–2022

► W czasie gali wręczenia Nagrody Kustosz Pamięci Narodowej prezes IPN dr Karol
Nawrocki wręczy medal „Reipublicae Memoriae Meritum”.

Medal został ustanowiony w 2015 r. przez Prezesa dr. Łukasza Kamińskiego. Może zostać
nadany instytucjom, organizacjom i osobom fizycznym za wybitne zasługi w działalności
publicznej i społecznej dla upamiętniania historii Narodu Polskiego w latach 1917–1990
oraz wspierania IPN w działalności edukacyjnej, naukowej i wydawniczej. Medal dzieli się na
trzy stopnie: złoty, srebrny i brązowy.

► Te i wiele innych wydarzeń, edukacyjnych i naukowych, debaty z udziałem znakomitych
naukowców, festiwal filmowy, strefa nowych technologii, wystawy multimedialne, strefa dla
najmłodszych, rekonstruktorzy ► w czasie Kongresu Pamięci Narodowej IPN 13–15 kwietnia
2023 r. na PGE Narodowy!

► Szczegółowy plan wydarzenia:  https://kongrespamiecinarodowej.pl/

►Przyjdź na Kongres Pamięci Narodowej IPN i zarejestruj się już dziś!

► Obejrzyj spoty promujące Kongres Pamięci Narodowej

 

► https://kongrespamiecinarodowej.pl/

► Raport "Edukacja dla pamięci": Częściowe wyniki raportu – do pobrania

► Wstęp wolny. Zapraszamy!

Wydarzenie objęte patronatem honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy.
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